02119.000684/2023-42
Número Sei:15075827

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DO IQUIRI
Av. Lauro Sodré, nº 6500, - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803-260

Telefone: (61) 2028-9751

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO (PÓS CURSO)

Aos 26 dias do mês de junho de 2023, na Floresta Nacional do Iquiri, na Av. Lauro Sodré, nº 6500, - Bairro Aeroporto -

 Porto Velho/RO - CEP 76.803-260, às 09:00 horas reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Jeffrey da Silva Caetano, SIAPE
2761903; Mackinley Lobato de Souza,  SIAPE 1107734; e, Camila Andrade Coqueiro Moraes, SIAPE 1202139, membros integrantes
da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para a Floresta
Nacional do Iquiri na Base Avançada Boca do Acre/AM, designados pela Portaria nº 1345, de 19 de Abril de 2023, (SEI nº 14351984).

Considerando a impossibilidade de participação dos três membros da Comissão Local, foi designado o agente temporário
ambiental Lucas Rugério Diógenes, que se deslocou para o local de aplicação do Curso de Formação de Brigada, em conjunto com o
Agente Antônio Francisco Leite da Silva, ambos com a responsabilidade de prestar apoio aos instrutores dos dias 19/06 a 23/06, conforme
previsto no Edital FLONA Iquiri (SEI nº 14486882).

                              Após a realização do Curso de Formação de Brigada nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA,
conforme a ordem de classificação apresentada nos quadros sínteses abaixo:

02 (duas) vagas – Chefe de Esquadrão, Nível II, 24 meses e 06 meses, FLONA do Iquiri

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado

1° Sidnei Camurça Souza 409.083.052-
49 7,72 Aprovado – Selecionado / Vaga 24

meses.

2° Herton de Lima Pereira da Silva 052.766.262-
35 7,62 Aprovado - Selecionado/ Vaga 06 meses.

3° Antônio Daciso Paiva dos Santos 693.283.902-
49 7,52 Aprovado - Lista de Espera

4° Antônio Silva de Souza 009.144.882-
44 0 Desistente

5° Tailan Carlos de Silva Apurinã 076.892.742-
00 0 Desistente

10 (dez) vagas – Brigadista, Nível I, 24 meses e 06 meses, FLONA do Iquiri

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado

1º Nilson Oliveira de Salles 045.712.122-08 9,00 Aprovado – Selecionado / Vaga 24 meses.

2º Jaisom Dias da Silva 019.414.202-73 8,45 Aprovado – Selecionado / Vaga 24 meses.

3º Eduardo Monteiro Cordeiro 006.503.442-27 8,40 Aprovado – Selecionado / Vaga 24 meses.

4º Antônio Pinheiro dos Santos 085.207.752-17 8,40 Aprovado – Selecionado / Vaga 24 meses.

5º Jobson Silva da Costa 910.575.742-87 8,30 Aprovado – Selecionado / Vaga 24 meses.

6º Lucas Rugério Diógenes 147.043.457-18 8,30 Aprovado – Não concorrente.

7º Odair de Souza Rodrigues 036.707.332-30 8,25 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses.

8º Rosivaldo de Albuquerque Bezerra 025.698.512-05 8,20 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses.

9º Daniel Santos de Queiroz 025.711.002.03 8,15 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses.

10º João Marques Rodrigues 021.760.262-25 8,10 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses.

11º Elrik Souza da Silva 030.776.012-06 8,05 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses.

12º Ildemar da Silva Lima 030.947.032-32 7,95 Aprovado – Lista de Espera

13º Adelson Campos Fernandes 009.786.102-29 7,90 Aprovado – Lista de Espera

14º Leomar Damasceno da Silva 556.767.742-15 7,75 Aprovado – Lista de Espera

15º Felipe Gabriel Batista de Paula
Ferreira 098.833.162-40 7,75 Aprovado – Lista de Espera

16º Jonathas de Souza Ferreira 019.228.882-22 7,70 Aprovado – Lista de Espera

17º Antônio Lima da Silva 013.850.752-01 7,70 Aprovado – Lista de Espera

18º André de Lima Rodrigues 998.848.792-49 7,60 Aprovado – Lista de Espera

19º Geremias Nunes dos Santos 051.996.952-90 7,55 Aprovado – Lista de Espera

20º Raimundo Nonato de Souza Junior 535.077.382-87 7,50 Aprovado – Lista de Espera

21º João Paulo Catarino da Silva 711.217.322-16 7,50 Aprovado – Lista de Espera

22º Dilcirvande Souza do Santos 618.001.472-87 7,40 Aprovado – Lista de Espera

23º Jones Lima Feliciano 095.203.792-07 7,40 Aprovado – Lista de Espera

24º Wesley Ferreira Gomes 055.222.742-04 7,35 Aprovado – Lista de Espera

25º Reginaldo Xavier dos Santos 032.979.892-89 7,35 Aprovado – Lista de Espera

26º Edimar Freitas da Silva 025.698.732-76 7,25 Aprovado – Lista de Espera

27º Tawã Oliveira de Souza 039.148.292-06 7,15 Aprovado – Lista de Espera

28º Raimundo Nonato de Souza 748.090.592-00 6,95 Aprovado – Lista de Espera

29º Jesuino Silva de Araujo 016.899.362-74 6,65 Aprovado – Lista de Espera

30º Antônio Nonato da Silva Mariano 321.999.292-72 0,00 Desistente

31º Josias Bezerra da Silva 053.421.922-50 0,00 Desistente

_______________________________________________
Mackinley Lobato de Souza

Presidente Membro da Comissão

_______________________________________________
Jeffrey da Silva Caetano

Membro da Comissão

________________________________________________
Camila Andrade Coqueiro Moraes

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Mackinley Lobato De Souza, Técnico Administrativo, em 26/06/2023, às 15:22, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Camila Andrade Coqueiro Moraes, Técnico Ambiental, em 26/06/2023, às 18:39, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jeffrey da Silva Caetano, Chefe, em 27/06/2023, às 01:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
15075827 e o código CRC 08413152.